



A,
MUNICÍPIO DE BARREIRA

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta de preço, de acordo com o objeto: Aquisição de materiais e equipamento diversos (mochilas, estojo escolar, colchões) destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos referente ao Pregão Eletrônico 103.01.23, de 30/03/2023 às 10:00.

DADOS DO LICITANTE:

Razão social: ELO CRIAÇÕES TEXTIL LTDA
CNPJ sob nº 33.948.013/0001-46 / Inscrição Estadual nº: 003471520.00-40 / Inscrição Municipal: 1.354.954/001-8
Endereço: Rua Santa Marta, nº 85, São Gabriel, Belo Horizonte/MG, 31.980-440.
Telefone: (31) 98730-4190 para Documentação ou Amostras e (31) 98849-7722 para Atas, Contratos e Pedidos.
Banco: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA - 1222 x | CONTA CORRENTE - 59887-9
E-mail: pedidos@elocriacoes.com.br/elocriacoestx@gmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL LEGAL:

Nome: FLORIVAL FRANCISCO XAVIER
Cargo: DIRETOR PROPRIETÁRIO
Identidade: MG - 13.691-794
CPF: 063.940.136-84

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA, FABRICANTE E ORIGEM	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	1.500 Unid.	ESTOJO ESCOLAR ESTOJO ESCOLAR em nylon pvc com aplicação de logomarca da prefeitura em sublimação e zipper reforçado.	Elo Elo Criações BRASIL	R\$ 5,79	R\$ 8.685,00
VALOR TOTAL:		R\$ 8.685,00	(Oito mil, seiscentos e oitenta e cinco reais).		

Prazo de entrega: 03 DIAS ÚTEIS
Prazo de validade da proposta: 60 DIAS
Condições de pagamento: 10 DIAS
Garantia: Conforme edital

Declaramos conhecer e concordar plenamente com as cláusulas e condições do edital do pregão e seus anexos, apresentamos nossa proposta de preços para fornecimento do objeto do certame conforme valores e especificações técnicas.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaramos que proposta apresentada para participar do pregão foi elaborada de maneira independente pela empresa, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Declaramos que o e-mail informado nesta proposta é válido e poderá ser utilizado para todos os tipos de comunicação oficial, inclusive notificações, comprometendo-me sempre a mantê-lo atualizado.

Belo Horizonte, 17 de abril de 2023.

FLORIVAL
FRANCISCO
XAVIER:06394
013684

Assinado de forma digital por FLORIVAL FRANCISCO XAVIER:06394013684
Dados: 2023.04.17 16:59:54 -03'00'

Florival Francisco Xavier
Diretor Proprietário
MG-13.691.794
CPF: 063.940.136-84

33.948.013/0001-46
INSC. EST. 003471520.00-40
ELO CRIAÇÕES TÊXTIL LTDA
RUA SANTA MARTA, 85
SÃO GABRIEL - CEP 31.980-440
BELO HORIZONTE - MG



Mundi Bolsas

Mundi Bolsas Eireli

CNPJ: 30.131.373/0001-62 - IE 258.642.955 – IM 28617

(49) 3030-5599 – licitacoesmundi@gmail.com

Banco 756 – AG 3288 – C/C 23029-4

PROPOSTA

SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

REF: PREGÃO ELETRONICO 1003.01.23-PE

Objeto: Aquisição de materiais e equipamento diversos (mochilas, estojo escolar colchões) destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

Item	Especificação	Quant	Uni	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL personalizada com logomarca da prefeitura na cor vermelho tam. 30 x 35 nylon pvc frente única sublimação total, bolso lateral e alça costal feita	3.200	UN	Mundi Bolsas	R\$ 19,30	R\$ 61.760,00
02	MOCHILA ESCOLAR ADULTO personalizada com logomarca da prefeitura na cor vermelho tam. 40 x 35 nylon pvc frente única sublimação total, bolso lateral e alça costal feita	1.500	UN	Mundi Bolsas	R\$ 19,30	R\$ 28.950,00

a) o prazo de validade desta proposta é de: 60 dias

b) as condições de pagamento são: Mensal

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

Concórdia, 30 de março de 2023

MIRELA LAZZARI

THOMAS:02157194924

Assinado de forma digital por

MIRELA LAZZARI

THOMAS:02157194924

Mirela Lazzari Thomas

CPF 021.571.949-24 / RG 1.878.091-1 SSP/SC

Proprietária Mundi Bolsas Eireli



COMÉRCIO • SERVIÇOS • REPRESENTAÇÕES



A Comissão de Licitação do Município
Prefeitura Municipal de BARREIRA- Ce,
Pregão Eletrônico Nº 1003.01.23PE
Abertura : 30 de março de 2023, às 10:00hs.

Apresentamos nossa proposta de preços referente a licitação nº 1003.01.23PE na modalidade pregão, cujo objeto é:
OBJETO:Aquisição de materiais e equipamento diversos (mochilas, estojo escolar colchões) destinados a atender as
necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE

LICITANTE : FG SOUSA DE ARAUJO ME, CNPJ - 20.457.374/0001-48 Inscrição estadual - 06.695.774-5. ENDEREÇO RUA
BEATRIZ Nº 40 BARROSO FORTALEZA - CE, TELEFONE: 85 3218.1480 EMAIL: Bgvendas2018@gmail.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL - AGENCIA : 0241-0 CONTA CORRENTE: 49745-2

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Item	Marca	Especificação	Quant	Unid	Unitário	Total
3	ASA SUL	Pasta Polionda Tipo Maleta Com Alça E Fecho Na Cor Vermelho Personalizada Com Logomarca Da Prefeitura Tam 3,5Cm	500	UNID	25,50	12.750,00
6	PROLEVITE	COLCHONETE COM REVESTIMENTO EM NAPA OU BAGUM D20.ESPECIFICAÇÃO: COLCHONETE COM REVESTIMENTO EM NAPA OU BAGUM D20. Especificação : Colchonete com revestimento em napa ou bagum, enchimento de espuma de poliuretano de alta resistência, dimensões mínimas 1,20 m x 0,60 m, espessura mínima de 5,0 cm na Densidade 20.	500	UNID	64,00	32.000,00
7	PROLEVITE	COLCHONETE COM REVESTIMENTO EM NAPA OU BAGUM D20.ESPECIFICAÇÃO: COLCHONETE COM REVESTIMENTO EM NAPA OU BAGUM D23. Especificação : Colchonete com revestimento em napa ou bagum, enchimento de espuma de poliuretano de alta resistência, dimensões mínimas 1,00 m x 0,50 m, espessura mínima de 5,0 cm na Densidade 23.	500	UNID	64,00	32.000,00
SETENTA E SEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS					TOTAL	76.750,00

Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias.

Prazo de fornecimento: conforme edital

Prazo de Entrega: 5 dias, Conforme edital

Dados do representante legal para assinatura do contrato: Sr. FRANCISCO GLAUDIOBERGUE SOUSA DE ARAÚJO Rg nº 20076164599 e CPF nº 731.063.133-15 telefone : 85 9 99158985

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

FORTALEZA - CE, 26 DE ABRIL DE 2023.

FRANCISCO GLAUDIOBERGUE SOUSA DE ARAÚJO
ADMINISTRADOR

📍 Rua Beatriz (Barroso) , 40 - Barroso - Fortaleza/CE

☎ 85 9 9915.8985 / 📞 85 3218.1480 ✉ bgvendas2018@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5



GMC COMERCIO LTDA
INSCRITO NO CNPJ
N:30.892.220/0001-38

GMC

COMÉRCIO

Nº PROC. ADM.: 00010703/23

Objeto: 'Aquisição de materiais e equipamento diversos (mochilas, estojo escolar colchões) destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE

LOTO 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	quant	MARCA	Valor UNIT	VALOU TOTAL
0004	COLCHÃO ORTOPÉDICO	UND	200	COMFOR PRIME	R\$:119,00	R\$23.800,00

VALOU GLOBAL:R\$23.800,00

LOTO 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	quant	MARCA	Valor UNIT	VALOU TOTAL
0004	COLCHONETE LÚDICO	UND	200	COMFOR PRIME	R\$:95,00	R\$19.000,00

VALOU GLOBAL:R\$19.000,00

Valor Global da Proposta por extenso: R\$:42.800,00(QUARENTA E DOIS MIL



E OITOCENTOS REAIS)

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93 . Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de : 90 dias

b) as condições de pagamento são: Mensal

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados; d) o prazo de entrega / execução

TELEFONE= (85)999383770

(85)996988604

(88)994282532

BANCO ITAÚ

AGENCIA =7751

CONTA CORRENTE=99217-8

CARIRIÇU 30 MARCOS 2023

CIRO RAYSON PEREIRA FEITOSA

RG:2000029003750

CPF:607.642.433-36

**CIRO RAYSON
PEREIRA
FEITOSA:
06764243336**

Assinado digitalmente por CIRO RAYSON PEREIRA FEITOSA:06764243336
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=videoconferencia, OU=25499715000161, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=ARSAFEID, OU=RFB e-CPF A1, CN=CIRO RAYSON PEREIRA FEITOSA: 06764243336
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023-05-04 18:47:27
Foxit Reader Versão: 9.5.0

POR SEU REPRESENTANTAL
LEGAL Sr. CIRO RAYSON
PEREIRA FEITOSA
PORTADORDO DECOMEN
IDENTIDADE:2000029003750
CPF N:067.642.433-36
RUA :BELO TAVARES
S/N CEP 63.220-000
BAIRRO ABILIO UNIAS CARIRIA, ÇU
EMAILs
FEITOSA88.MARCOS@GMAIL.COM 1
COMERCIAL@GMCACUCAR.COM

